
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Comune di Montelabbate - Delibera di Consiglio n.12 del 23/02/2023

COPIA

COMUNE DI MONTELABBATE
Provincia di Pesaro e Urbino

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
______________________________________________________________

Seduta del 23/02/2023

DELIBERAZIONE N. 12 DEL 23/02/2023

OGGETTO: MODIFICA AL REGOLAMENTO PER IL SERVIZIO DEL TRASPORTO
SCOLASTICO

L'anno duemilaventitré addì ventitré del mese di febbraio alle ore 19:05 nella sala delle adunanze Consiliari
di questo comune, convocato con avviso consegnato a ciascun Consigliere come da apposito regolamento,
si è riunito il Consiglio Comunale in sessione Ordinaria ed in seduta pubblica di prima convocazione.

Alla discussione del presente argomento risultano presenti i Signori:
Ruolo Nominativo Presente Assente
SINDACO FERRI CINZIA Si
CONSIGLIERE PENSERINI RAMONA Si
CONSIGLIERE DAMIANI EMANUELE Si
CONSIGLIERE FARONI LUCA Si
CONSIGLIERE ANTOGNOLI MARIA Si
CONSIGLIERE PATRIGNANI VITTORIA Si
CONSIGLIERE MERCANTINI MARCO Si
CONSIGLIERE GOLINI MAURIZIO Si
CONSIGLIERE MONTAGNA ANITA Si
CONSIGLIERE COLAIANNI MARCO Si
CONSIGLIERE DE MARCHI GIOVANNA Si
CONSIGLIERE SABATTINI CHRISTIAN Si
CONSIGLIERE RISERVATI PAOLO Si

Totale Presenti: 11 Totale Assenti: 2

Assume la Presiedenza il Sig. CINZIA FERRI nella sua qualità di Presidente del Consiglio .
Partecipa la Dott.ssa TRAMONTANO ROSA, nella sua qualità di SEGRETARIO Comunale, la quale
provvede alla redazione del presente verbale.



____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Comune di Montelabbate - Delibera di Consiglio n.12 del 23/02/2023

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta.



____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Comune di Montelabbate - Delibera di Consiglio n.12 del 23/02/2023

Scrutatori: De Marchi Giovanna, Sabattini Christian, Colaianni Marco

Punto all'Ordine del Giorno n° 11

IL CONSIGLIO COMUNALE

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio comunale n. 74 del 30/11/2009 con la quale è stato approvato il
Regolamento per il servizio di trasporto scolastico;

RICHIAMATE le deliberazioni di Consiglio comunale n. 51 del 29/07/2015, n. 70 del 16/11/2016 e n. 36 del
29/04/2021 con le quali sono state apportate modifiche al Regolamento per il servizio di trasporto scolastico;

CONSIDERATO che l'Amministrazione Comunale, ha avviato i processi per l'innovazione digitale previsti dal D.Lgs.
82/2005 "Codice dell'amministrazione digitale" e succ. modifiche ed integrazioni, attivando il portale dei servizi
online al cittadino, dove intende far confluire le istanze per il servizio di trasporto scolastico;

DATO ATTO che sono emerse le seguenti esigenze al fine di ottimizzare l'organizzazione del servizio:
• garantire il trasporto scolastico per gli alunni delle scuole primarie e secondarie di 1° grado, con precedenza

agli studenti della scuola secondaria di 1° grado perché è l'unico plesso scolastico nel Comune di
Montelabbate;

• l'esigenza di anticipare la data di scadenza per la presentazione delle istanze di iscrizione al fine di consentire
agli Uffici di predisporre con più anticipo il piano per il trasporto;

• la necessità di specificare l'ordine di accoglimento delle domande;
• l'opportunità di prevedere un deposito cauzionale infruttifero a carico dell'utenza con la finalità di garantire

la costante efficienza dei mezzi di trasporto in caso di danneggiamenti non addebitabili con certezza a
specifici fruitori del servizio;

VALUTATO di dover accogliere la proposta anzidetta;

RITENUTO quindi di modificare ed integrare:

• l’art. 1 del Regolamento ai commi 4 e 5;
• l'art. 2 del Regolamento al comma 1;
• l’art. 4 del Regolamento ai comma 1, comma 2, comma 3 e comma 5;
• l’art.6 del Regolamento ai comma 1 e comma 3;

VISTO il Regolamento per il Servizio di trasporto scolastico vigente;

VISTI i seguenti pareri, espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1 e dell’art 147 bis del Testo unico sull’ordinamento degli
enti locali emanato con D.Lgs. 18.08.2000, n.267:

· Responsabile del Settore Amministrativo “Si attesta la regolarità tecnica del presente atto”;
· Responsabile del Servizio Finanziario “Si attesta la regolarità contabile del presente atto”;

DELIBERA

1. Di approvare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente dispositivo, anche ai fini della
motivazione ai sensi dell’art. 3 della legge 241/1990;



____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Comune di Montelabbate - Delibera di Consiglio n.12 del 23/02/2023

2. Di accogliere la proposta indicata in premessa, volta ad ottimizzare le esigenze organizzative del servizio;

3. Di modificare ed integrare:
• l’art. 1 del Regolamento ai commi 4 e 5;
• l'art. 2 del Regolamento al comma 1;
• l’art. 4 del Regolamento ai comma 1, comma 2, comma 3 e comma 5;
• l’art.6 del Regolamento ai comma 1 e comma 3;

4. Di riapprovare il regolamento integralmente, costituito di 12 articoli, allegato al presente atto; 

5. Di pubblicare il presente atto ed il relativo Regolamento mediante affissione all’albo informatico e sul sito internet
del Comune, come previsto dall’art. 4, comma 2, della L. n. 241/90; 

6. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del TUEL.

IL CONSIGLIO COMUNALE

PRESO ATTO della sopra riportata proposta, che si intende qui integralmente riportata anche ai fini della
motivazione, ai sensi dell’art. 3 della legge 241/1990;

PRESO ATTO dei pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 comma 1 e dell’art. 147 – bis del T.U. D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, allegati alla presente;

Relaziona sulla proposta in oggetto il Sindaco Cinzia Ferri.
Intervengono i Consiglieri comunali Maurizio Golini, Marco Colaianni e il Vice Sindaco Luca Faroni.

La relazione e gli interventi sono registrati su supporto elettronico per essere successivamente trascritti e conservati,
in versione integrale, presso la Segreteria Comunale.

Con votazione espressa per alzata di mano dai presenti ed avente il seguente esito:

Consiglieri presenti: 11;
Astenuti: 1 (Golini);
Voti favorevoli: 10;
Voti contrari: 0;

DELIBERA

DI APPROVARE integralmente la proposta di deliberazione sopra trascritta.

Stante l’urgenza rappresentata degli adempimenti consequenziali;

Per l'Immediata Eseguibilità si procede con successiva e separata votazione.
Con votazione espressa per alzata di mano dai presenti ed avente il seguente esito:

Consiglieri presenti: 11;
Astenuti: 0;
Voti favorevoli: 11;
Voti contrari: 0;



____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Comune di Montelabbate - Delibera di Consiglio n.12 del 23/02/2023

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del TUEL.



____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Comune di Montelabbate - Delibera di Consiglio n.12 del 23/02/2023

Letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
CINZIA FERRI

IL SEGRETARIO
TRAMONTANO ROSA

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Montelabbate ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo 2005,
n. 82 e succ.mod. ed int.


